
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 СТАНИЦЫ КАМЫШЕВАТСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09 января 2023 года                                                                             № 09-ОД 

 

ст. Камышеватская 

 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками 

 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  

от 29 декабря 2012 г. № 273 «Об образовании в Российской федерации», 

Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях», репетиторство может 

быть организовано юридическим лицом при наличии соответствующей 

лицензии и с целью предупреждения организации репетиторства  

с воспитанниками МБДОУ ДСКВ № 19 ст-цы Камышеватской МО Ейский 

район п р и к а з ы в а ю: 

1.Запретить в МБДОУ ДСКВ № 19 ст-цы Камышеватской МО Ейский 

район индивидуальную педагогическую деятельность в форме репетиторства  

с воспитанниками. 

2.По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых 

средств, проводить служебное расследование. 

3.За неисполнение требований данного приказа вносить предложения  

о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, 

вплоть до освобождения от занимаемой должности. 

4.Захарченко Инне Николаевне - старшему воспитателю, осуществлять 

систематический контроль исключением возможности использования 

площадей для занятия репетиторством педагогическими сотрудниками 

МБДОУ ДСКВ № 19 ст-цы Камышеватской МО Ейский район со своими 

воспитанниками. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                      А.В.Шевченко 

 


